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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI KOMBËTAR I KONTABILITETIT 

 
Nr. 104 Prot        ___                   Tiranë, më 13.11. 2012 

 

 

V E N D I M 

Nr. 4, datë  24 / 10 / 2012 

 

 

PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË SË PËRMIRËSIMIT  

TË STANDARDEVE KOMBËTARE TË KONTABILITETIT 

 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikës 2.a, të Ligjit Nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetin 

dhe Pasqyrat Financiare”, të ndryshuar dhe të VKM-së, nr. 672, datë 26.10.2005 “Për 

Miratimin e rregullores së brendshme të organizimit dhe të funksionimit të Këshillit 

Kombëtar të Kontabilitetit”, neni 1, pika 2.c, Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit në mbledhjen 

e radhës të muajit Tetor 2012, pas diskutimit mbi strategjinë për përmirësimin e Standardeve 

Kombëtare të Kontabilitetit, 

 

VENDOSI: 

 

1. Të bëhen amendimet përkatëse të SKK-ve për t’i harmonizuar ato me SNRF për NJVM. 

2. Standardet e amenduara të kenë datë efektive Janar 2014. 

3. Amendimet të botohen si broshurë e veçantë ndërsa varianti i konsoliduar i SKK (varianti 

ekzistues përfshirë të gjitha amendimet) të publikohet në website-n e KKK. 
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4. Diskutimi për adoptimin e SNRF për NJVM të shtyhet për një periudhë tjetër, mbas datës 

kur BE ta ketë bërë këtë SNRF për NJVM të detyrueshme për zbatim për vendet anëtare.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 


